

Česlovas GREIČIUS: „Mero ir savivaldybės tarybos rinkimuose tegul kalba mūsų darbai!“

Interviu su kandidatu į Šiaulių rajono savivaldybės merus, LVŽS Šiaulių rajono skyriaus pirmininku, Šiaulių rajono savivaldybės mero pavaduotoju Česlovu GREIČIUMI apie jau padarytus ir būsimus darbus, rinkimus ir karčią piliulę, kurią teko nuryti.

– Jūsų rinkimų programa trumpa ir aiški: atėjote dirbti ir labai daug padarėte, todėl nedaug žodžiaujate ir sakote: „Tegul kalba darbai!“

– Esu gamybininkas, todėl man svarbiausia yra gerai, atsakingai padaryti darbą ir matyti, vertinti jo rezultata. Politikavimas dėl politikavimo manęs visai nedomina.

Aš ir Šiaulių rajono valstiečių komanda eidami į savivaldos rinkimus kalbame apie darbus, kurių pavyko padaryti daug ir labai svarbių. Tikrai turime kuo pasidžiaugti.

Ginkūnuose labai trūko vietų darželinukams – įkūrėme naujas darželinukų grupes, pastatėme naują darželio priestatą bei modulinį pastatą, kad visi norintys vaikai sutilptų, dabar rengiamasi Ginkūnų mokyklos pastato renovacijai.

Kairiuose, Meškuičiuose, Gruzduose sutvarkyti miestelių centrai, parkai, poilsio, sporto ir laisvalaikio vietos. Sakyna kaip gražiai pražydo tapusi mažąja Lietuvos kultūros sostine – puikiai tvarkomos viešosios šio istorinio miestelio erdvės. Bubių, Kurtuvėnų, Bazilionai, Kairiai džiugina savo kultūros iniciatyvomis, gražia aplinka, turinčiu laisvalaikio, gamta – ne veltui šie gražiausi rajono kampeliai tapo viso Šiaulių regiono piligrimystės centrais.

Kužiuose Savivaldybei prisidedant išsominios pastatytas amfiteatras, puikiai sutvarkytas Kužių miestelio centras. Aukštelėje glaudžiai bendradarbiaujant su vietos bendruomene, išasfaltuota, sutvarkyta gatvių, sujungus Bubių, Aukštelės, Kurtuvėnų ir Bazilionų mokyklas atidaryta pirmoji šalyje jungtinė Dubysos aukštupio mokykla, o vaikai laukia eilėje, kad patektų mokyti į Aukštelę.

Voveriškių mokykla džiugina didėjančių vaikų skaičiumi – teko naujas darželio grupes atidaryti, įrengti modulinius priestatus, kad tilptų visi norintys čia mokyti ir augti.

Pagal seniūnijų sudarytą ir Tarybos patvirtintą prioritetinę eilę kasmet išasfaltuojama gatvių, įrengiama šaligatvių – gyventojams tai labai svarbu. Gatvių, šaligatvių, gyvenviečių apšvietimo klausimais daug tariamės su bendruomenėmis, seniūnaitijomis – gyventojai noriai įsitraukia į jiems svarbiųjų klausimų sprendimą.

– Daug kalbate apie miestelius, bet juk Kuršėnai per pastaruosius kelerius metus tapo vienu svarbiausių ne tik rajono, bet ir viso Šiaulių regiono traukos centrų būtent dėl šio miesto padarytų darbų.

– Kuršėnai – vienintelis Šiaulių rajono miestas ir trečias pagal dydį miestas Šiaulių apskrityje iš eilinio miegamojo miesto virto keliautojų, svečių traukos centru. Mūsų siekis buvo atgaivinti Kuršėnus, suteikti miestui gyvastį ir Šiaulių rajono valdančiąjai daugumai tai puikiai pavyko.

Dabar jau net nebeoriu prisiminti, kiek gavome politinių „strėlių“, kam Kuršėnuose pėsčiųjų tiltas? Šis išskirtinis, vienas ilgiausių Lietuvos pėsčiųjų tiltų, iš esmės pakeitė Kuršėnų miesto struktūrą išplėsdamas miesto centrą abipus Ventos.

Kiek buvo politikavimo dėl Šiaulių rajono Vytauto Vitkausko viešosios bibliotekos pastato, kurį Ramūnas Karbauskis padovanojo Savivaldybei – tiek metų ginčijosi, o mes, Šiaulių rajono valstiečiai, atėjome – ir padarėme! Biblioteka puošia ir garsina Kuršėnus! Labai smagu, kad ir didieji kritikai nepa-miršta atėiti nufotografuoti gražios bibliotekos erdvėse.



Labai džiugina atgaivintas Kuršėnų dvaras, pavyko nupirkti dar vieną pastatą ir jau kalbama apie dvaro pastatų rekonstrukcijos tęstinumą!

Daugėlių stadionas, Kuršėnų sporto mokykla juk prikelti iš griuvėsių – sportininkai džiugiasi puikiai sutvarkyta infrastruktūra, kur ugdomas sportiškas jaunimas!

Daugėlių šaligatvis, Pramonės gatvė, kvartalinė Kudirkos gatvės daugiabučių ir jų kiemų renovacija – džiugiamės, kad galėjome įgyvendinti žmonių lūkesčius: gyventojai renovuojasi namus, o Savivaldybė tvarko kiemus, automobilių stovėjimo aikštelės.

Pavenčių mokyklos mokslo centras – mokinių ekskursijos iš visos Lietuvos važiuoja pasižiūrėti modernaus namo ir išradinai sutvarkytos mokyklos.

Kuršėnuose pagaliau ir prie Ventos upės yra ką žmonėms veikti. Ir ne tik gyventojams, bet ir svečiams! Pėsčiųjų takas prie Ventos dar net nebuvo baigtas, bet žmonės jo jau dažniau pasižiūrėti ir iš kitų savivaldybių! Išstius metus žmonės galės vaikščioti nuostabiais pavenciais, judėti ir grožėtis gamta.

– Daug padaryta, o ko nepavyko padaryti? Kokius darbus reikėtų tęsti?

– Esame žiedinė savivaldybė – žiedu juosiamė Šiaulių didmiestį. Džiugiamės, kad rajone daugėja gyventojų – iš miesto daugiabučių žmonės keliai į priemiesčiuose pasistatytus namus, kuriasi įmonės, tačiau dėl šios specifikos susiduriame ir su tam tikrais iššūkiais: kelių ir gatvių, vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra.

Neseniai patvirtintas naujas rajono bendrasis planas – tai leis spartinti šiuos gyventojams labai reikalingus darbus.

Turime konkrečią veiksmų programą, kaip plėsti vandentiekio ir nuotekų tinklus – ypač mūsų miesteliuose ir priemiestinėse gyvenvietėse, spartinti kelių ir gatvių asfaltavimą įtraukiant privačius investuotojus.

Esame numatę ir jau rengiame švietimo, sporto, kultūros, medicinos įstaigų renovavimo ir modernizavimo projektus.

Šiaulių rajono gyventojai pasitikėjo mumis – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą, tikiuosi – pasitiksės ir toliau, nes matau atliktus darbus ir žino, kad darbų tęstinumas bus užtikrintas!

– Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šiaulių rajono skyriui buvote išrinktas vadovauti praėjusį rudenį, skyrius jus iškėlė kandidatu į merus ir pavyko surinkti puikią rinkimų komandą.

– Ir Antanas Bezarus, ir aš – komandos žmonės. Tik tardamiesi, bendrai sprendami, sugebėjome padaryti tiek darbų. Šią kadenciją dirba labai stipri, kompetentinga, sąžininga, darbšti ir darni komanda, kurioje, greta 12 atsakingų, pareigingų LVŽS atstovaujančių tarybos narių, – profesionalūs Savivaldybės administracijos vadovai.

– Jūsų darbinė praktika įvairi, buvote renkamas į Šiaulių rajono savivaldybės tarybą, šią kadenciją dirbate mero pavaduotoju, anksčiau dirbote įmonės vadovu, seniūnijos seniūnu, bendrovės vadovu. Tačiau Jūsų anketoje yra įrašas apie teistumą.

– Šiai istorijai jau beveik 20 metų, tai buvo susiję su buhalterinės apskaitos tvarkymu privačioje bendrovėje – tuo metu dirbau tos privačios įmonės vadovu, todėl turėjau prisiliesti atsakomybę ir dėl įmonės buhalterinės apskaitos. Nemažonas faktas, bet prisiliemiau atsakomybę, nurijau tą karčią piliulę ir nebesigėžioju atgal.

Žinau, kad politiniai oponentai rinkiminės kampanijos metu agresyviai ruošiasi klijuoti man tą beveik 20 metų senumo etiketę, bet savo nuoširdžiu darbu įrodžiau žmonėms, koks aš esu, kokie mano prioritetai, ką galiu nuveikti ir kas man yra svarbiausia.

Gyventojai žino, kad aktyviai ir nuoširdžiai dirbu ne tik savo tiesioginiame darbe, bet ir visuomeninėje veikloje – esu aktyvus Šiaulių rajono Lions klubo narys, su klubo bendraminčiais užsiimame labdaringa veikla, remiame šeimą, jaunimą.

– Kokius esminius tikslus sau ir LVŽS komandai keliate šiuose savivaldos rinkimuose?

– Šiaulių rajono gyventojai 2019 metų rinkimuose mero pareigas jau pirmą kartą turė patikėjo Antanui Bezarui, LVŽS nariui nuo 2000-ųjų, ir iš viso net 13 tarybos narių mandatų. Viena politinė, išrinkta pagal LVŽS sąrašą, pasitraukė į naują partinį darinį, dabar Taryboje gyventojams atstovauja 12 LVŽS Šiaulių rajono žmonių. Daug bendraudami su gyventojais išgirštame, kad pateisinome jų lūkesčius, įsiklausėme į gyventojų poreikius, nuoširdžiai ir nuosekliai dirbame rajono žmonėms. Todėl stiprūs ir tvirti, savo galimybes įrodę darbai – žengiami į naujus rinkimus!

Akcentuoju – tiek darbų nebūtume padarę, jeigu nebūtume per rinkimus gavę tokio gyventojų pasitikėjimo. Turint taryboje daugumą – galima priimti ir sprendimus, ir prisiliesti atsakomybę dirbant dėl gyventojų.

Kviečiu neišbarstyti balsų pažadams, o pasitikėti tais, kurie įrodė, kad moka dirbti dėl žmonių ir atgaivinti rajoną.

Juk visi mato, kiek ir kokių vertybinių problemų turi maršos koalicijos. Pavyzdžiui, šiuo metu Seimas turėtų spresti ekonominius, finansinius gyventojų reikalus, o „malasi“ po „antro galo“ reikalavimus, nes mandatai išskaidyti labai neregai publikai.

Drąsiai sakau, mes, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga, Šiaulių rajone subūrėme stiprią komandą, kurioje šalia partitės stovi jauni ir veržlūs, atsakingi ir veiklūs rajono žmonės.

Kovo 5 dieną kviečiu balsuoti už LVŽS sąrašą Nr. 12. Reitinguokite LVŽS sąrašą tuos žmones, kuriais pasitikite, kurių darbus vertinate! Išrinkite tokius atstovus Savivaldybės taryboje, kurie įrodė, kad dirba Jums atsakingai, išmintingai ir nuoširdžiai!

Aš asmeniškai kartu su stipria komanda įsipareigoju tvirtai ir sąžiningai dirbti visų Šiaulių rajono žmonių labui!

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos rinkimų sąskaitos. Užs. Nr. 526347

Fotografijų parodoje – Lietuvos piliakalnių paslaptys

Ketvirtadienį Šiaulių apskrityje Povilo Višinskio viešosios bibliotekos III aukšto galerijoje atidaryta Lietuvos fotomenininkų bei žurnalistų sąjungų nario Alberto Švenčionio fotografijų paroda „Būtsargiai – Lietuvos piliakalniai“. Parodos kuratorius – šiaulietis fotomenininkas Ričardas Dailidė.

A. Švenčionis, įamžin-

damas piliakalnius, kuria ir vietovės atmosfera, kuri žadina vaizduotę, skatina domėtis Lietuvos krašto istorija bei kelia patriotiškumo jausmus.

Pasak A. Švenčionio, meninių fotografijų „Būtsargiai – Lietuvos piliakalniai“ tema pateikiama kaip istorinio-kultūrinio paveldo dokumentacija, o pasitelkiant estetikos principus, kuriama

savita nuotaika bei pasakojama tautos istorija.

Pasak doc. dr. Gintauto Zabielos, Lietuvoje priskaičiuojama apie 940 piliakalnių, kiekvienas jų yra unikalus savo vieta, kilme, raida, išvaizda, pažinimo ir pritaikymo istorija.

Paroda bibliotekoje veiks iki vasario 28 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.



Šiaulių apskrityje Povilo Višinskio viešosios bibliotekoje atidaryta Lietuvos fotomenininkų bei žurnalistų sąjungų nario Alberto Švenčionio (centre) fotografijų paroda „Būtsargiai – Lietuvos piliakalniai“.